
 

 

 

  

 

                                                                      Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze 

                                                                                      Klub Kajakowy „ Pelikany” 

                                                                             zaprasza na letnią imprezę kajakową 

 

                                                                                    „ PILICA 2026” cz. II/II 

 

                                                                                       termin 11-20.07.2026 

                                                                         Trasa : Domaniewice – Warka  km 75 

 

 

 

Pilica na terenie Mazowsza jest rzeką typowo nizinną.  To najdłuższy lewy dopływ Wisły i ósma 

pod względem długości rzeka w Polsce. Rzekę w obrębie Mazowsza cechuje słabo uregulowany 

brzeg, ponieważ ludzie nie ingerowali tu zbyt wiele w jej pierwotny charakter. Ze względu na 

ostoję, jaką  dla przedstawicieli świata roślin i zwierząt stanowią tereny nadrzeczne, w pobliżu 

Pilicy ustanowiono w 1983 roku  Obszar Chronionego Krajobrazu  „Dolina Pilicy i Drzewiczki”.   

W roku bieżącym proponujemy kontynuację spływu szlakiem rzeki Pilicy. W roku 2025 

pokonaliśmy odcinek rzeki powyżej zbiornika Sulejowskiego. Sam zbiornik pomijamy i dalszy 

spływ rzeką proponujemy dolnym biegiem rzeki poprzez urokliwe tereny południowego Mazowsza. 

Pilica dzięki urozmaiconej linii brzegowej, licznym walorom przyrodniczym oraz wielu ciekawym 

obiektom znajdującym się w sąsiedztwie rzeki , jest wyjątkowo atrakcyjnym obszarem dla turystyki 

i rekreacji. Nurt rzeki bardzo łagodny. Nad samym brzegiem często brakuje typowej infrastruktury 

turystycznej, ale jest sporo piaszczystych plaż, przy których można odpocząć. Warto dodać też ,że 

Pilica to rzeka stosunkowo czysta. Jej wody klasyfikują się w pierwszej i drugiej klasie czystości- 

można więc się kąpać. Poszczególne etapy spływu zostały dostosowane do warunków biwakowych 

dla tak dużej grupy jak nasza. Stąd taka różnica w długości poszczególnych etapów. 

 

                                                                Program 

 

11.07.2026 (sobota) – przyjazd do miejscowości Domaniewice do Ośrodka Kajakowego „Safari”. 

Ośrodek zarządzany przez pana Mirosława Kowalskiego oferuje wystarczające na nasze potrzeby 

zaplecze biwakowe i sanitarne. Obszerne pole biwakowe ,wiaty ,boiska  itp. Niestety z powodu 

wcześniejszych rezerwacji pokoje hotelowe są niedostępne. Do dyspozycji grupy pozostaje jednak 

kuchnia z pełnym wyposażeniem. Na terenie ośrodka brak możliwości wyżywienia, ale możliwym 

jest katering w umiarkowanej cenie ( ok. 30 zł za obiad dwudaniowy). Zgłoszenia chętnych 

przyjmuje organizator. W odległości 4km sklep. Tel. do pana Kowalskiego 696 118 424. 

 

12.07.2026 (niedziela) – postój. 

 

13.07.2026 ( poniedziałek) ETAP I.  Trasa : Domaniewice  - Tomczyce km 21. Po drodze mijamy 

Nowe Miasto nad Pilicą gdzie proponujemy postój w celu uzupełnienia zapasów. W Nowym 

Mieście jedyne dogodne miejsce do opuszczenia kajaka znajdziemy na lewym brzegu  500 m przed 

mostem drogi do Drzewicy. W Tomczycach lądujemy na prawym brzegu rzeki przed mostem 

drogowym. Nad brzegiem bar „ Słoneczko” oferuje ponoć dobre naleśniki. Po wylądowaniu kajaki 

musimy załadować na przyczepę i przetransportować na teren kampingu Tomczyce ( ca. 1 km). 

Organizator poczyni starania o wsparcie w transporcie kajaków zarządcę kampingu. Dotyczyć to 



może wynajmu dodatkowej przyczepy na kajaki. Kamping bardzo ładnie usytuowany w lesie z 

przewagą brzeziny. Warunki pobytu klimatyczne. Tel. 576 533 338. Zarządca  tel. 577 574 321 

 

14.07.2026 (wtorek) – postój. 

 

15.07.2026 ( środa ) - ETAP II. Trasa: Tomczyce – Brzeźce.  Km 26.  Podobne jak na pierwszy 

etapie w Białobrzegach dokonujemy zakupów.  Przed przedwojennym żelbetowym mostem na 

prawym brzegu rzeki znajduje się siedziba WOPR i dawnej stanicy wodnej. W niewielkiej zatoczce 

starorzecza Pilicy znajduje się najlepsze miejsce do wyjścia z kajaka. Płyniemy dalej na biwak, 

który znajduje się w m. Brzeźcach przy ul. Bocianiej za numerem 15. Istnieje możliwość wynajmu 

campingu tel . 515 170 340. Obiekt wyposażony we wszystko co niezbędne. Zakupy poza 

ośrodkiem. 

 

16.07.2026 (czwartek) – postój. 

 

17.07.2026 (piątek) ETAP III . Trasa: Brzeźce  - Biała Góra  km 16.  Płyniemy do campingu nad 

Pilicą . Tel. 886 650 884. Obiekt usytuowany na wysokiej skarpie. Kajaki prawdopodobnie 

zostawimy nad brzegiem, gdyż noszenie byłoby bardzo utrudnione. Obiekt wyposażony we 

wszystko co potrzebne. Niestety brak gastronomi i sklepu. Możliwości zaopatrzenia rozpoznamy na 

miejscu. 

 

18.07.2026 (sobota)  – postój 

 

19.07.2026 (niedziela) – ETAP IV. Trasa: Biała Góra – Warka . km. 12. To ostatni etap spływu. 

Lądujemy na campingu w Warce. Ulica Nowy Zjazd 6. Rezerwacja domków campingowych 

tel .503 190 003 , 504 047 895. Camping bardzo dobrze zagospodarowany łącznie z restauracją. 

Formalnie spływ zostaje zakończony. Ze względów technicznych powrót planujemy w poniedziałek 

tj.20.07.2026. Osoby nie mogące pozostać do poniedziałku proszone są o zgłoszenie tej sytuacji 

organizatorowi. Istnieje również możliwość powrotu dla tych co przyjechali na spływ busem a nie 

mogą czekać do poniedziałku pociągiem. Szczegóły domówimy na kolejnych zebraniach. 

 

Organizator zapewnia: transport kierowców , którzy na spływ przybyli swoim transportem. 

Maksymalna ilość kierowców wynosi 6 , transport towarzyszący po trasie wraz z bagażami osób 

jadących busem na spływ, pola biwakowe z opłatą wg indywidualnej kalkulacji, opłaty za 

organizację ogniska , parkingi ,wynajem wiat itp. Gwarantujemy również kajaki wg taryfy 

klubowej i zasad ich wynajmu. 

 

Uczestnicy imprezy – członkowie PTTK z aktualnie opłaconą składką członkowską objęci są 

ubezpieczeniem grupowym NNW, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie. Uczestnicy 

ponoszą pełną odpowiedzialność prawną i materialną za szkody powstałe w czasie trwania imprezy. 

Impreza organizowana jest w formule non- profit i nie ma charakteru komercyjnego. Jest 

organizowana na zasadach samoorganizacji, siłami wolontariatu. Interpretacja programu należy do 

organizatora. Koszty imprezy zostaną ustalone po zamknięciu listy uczestników i ustaleniu 

aktualnych cen biwaków, transportu itd. 

 

 

                                                     z turystycznym   pozdrowieniem 

 

 

                                                                                                                  PELIKANY 

 


